
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 1. schůze rady města konané dne 7. ledna 2020 

 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 30 01 
Rada města projednala kontrolu plnění usnesení rady města a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
kontrolu plnění usnesení rady města č. RM 19 21 30 03 – tajemník – VzDK. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 31 01 
Rada města projednala žádost Sdružení energetických manažerů měst a obcí, Tyršovo 
nám. 68, 412 01 Litoměřice, o užití znaku města Děčína a 
 
s o u h l a s í  
 
s užitím znaku města na webu Sdružení energetických manažerů měst a obcí 
a na propagačních materiálech. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 32 01 
Rada města projednala plán slavnostních obřadů na II. pololetí roku 2020 a stanovení úřední 
místnosti pro konání svatebních obřadů a 
 
s c h v a l u j e  
 
plán slavnostních obřadů na II. pololetí roku 2020 a stanovení místnosti pro konání 
svatebních obřadů. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 32 02 
Rada města projednala žádost paní Jitky Flachsové, členky zastupitelstva statutárního města 
Děčín, k provádění svatebních obřadů a užití primátorské insignie a 
 
p o v ě ř u j e  
 
paní Jitku Flachsovou, členku zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění 
svatebních obřadů a užití primátorské insignie ve volebním období 2018 - 2022 (počínaje 
dnem 07.01.2020 do zániku mandátu) a 
 
s t a n o v u j e , 
 
že paní Jitka Flachsová, členka zastupitelstva statutárního města Děčín, při svatebních 
obřadech ve volebním období 2018 - 2022 (počínaje dnem 07.01.2020 do zániku mandátu) 
užije primátorskou insignii. 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 20 01 36 03 
Rada města 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání veřejné zakázky s názvem „Výspravy komunikací litým asfaltem“ zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení účastníkovi Janusyn s.r.o., IČO 25473808 se sídlem 
Zlatá Stezka 199, Ústí nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 05 
Rada města projednala úpravu pravidel pro další ročník participativního rozpočtu „Tvoříme 
Děčín 2020“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh upravených pravidel pro tento ročník. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 06 
Rada města projednala problematiku rekultivace vnitrobloku v ulici Zámecká a 
 
s c h v a l u j e  
 
přípravu a realizaci kompletní rekonstrukce vnitrobloku a k ní přilehlé ulice Zámecká, přičemž 
záměry vzniklé z participativních rozpočtů Tvoříme Děčín 2018 (Kultivace vnitrobloku 
v ul. Zámecká - umístění herních a uměleckých prvků, Basketbalové koše pro Děčín) 
a Tvoříme Děčín 2019 (Pohádkové dětské hřiště) budou součástí této rekonstrukce včetně 
finančních prostředků k nim v rámci participativního rozpočtu přidělených. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 07 
Rada města projednala realizaci veřejné zakázky s názvem „ZŠ Míru, Děčín XXXII, výměna 
zdravotních zařízení“ a 
 
r o z h o d l a  
 

1. v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. Zákona o zadávání veřejných 
zakázek o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019-0645/OR ze dne 
26.08.2019 v hodnotě 78.737,85 Kč, 

2. v souvislosti s pracemi uvedenými v bodě č. 1 o prodloužení doby realizace 
stavebních prací o 7 kalendářních dní. 

 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 09 
Rada města projednala předložené informace k projektu „Oprava mostu DC-008P 
v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí finančních prostředků z rozpočtu SFDI v maximální výši 3.738.350,32 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 10 
Rada města projednala akci „Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - havarijní stav části jižní zdi“ a 
 



 3 

s c h v a l u j e  
 

1. záměr realizace akce „Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - havarijní stav části jižní zdi“, 
2. podání žádosti o dotaci na akci „Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - havarijní stav části 

jižní zdi“ do Havarijního programu Ministerstva kultury ČR s tím, že případné přijetí 
dotace bude schváleno v ZM, 

3. podání žádosti o dotaci na akci „Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - havarijní stav části 
jižní zdi“ do Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
s tím, že případné přijetí dotace bude schváleno v ZM. 

 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 11 
Rada města projednala akci „Oprava pískovcové brány a opěrné zdi u Řetězové lávky“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. záměr realizace akce „Oprava pískovcové brány a opěrné zdi u Řetězové lávky“, 
2. podání žádosti o dotaci na akci „Oprava pískovcové brány a opěrné zdi u Řetězové 

lávky“ do Havarijního programu Ministerstva kultury ČR s tím, že případné přijetí 
dotace bude schváleno v ZM. 

 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 12 
Rada města projednala akci „Restaurování sochy Panny Marie Immaculaty“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. záměr realizace akce „Restaurování sochy Panny Marie Immaculaty“, 
2. podání žádosti o dotaci na akci „Restaurování sochy Panny Marie Immaculaty“ 

do Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020 s tím, že případné přijetí dotace bude 
schváleno v ZM. 

 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 13 
Rada města projednala předložené informace k projektu Pořízení elektroautomobilu, dobíjecí 
stanice a dvou vozidel s pohonem CNG a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přijetí finančních prostředků ze Státního fondu Životního 
Prostředí ČR ve výši 321.707,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 36 14 
Rada města projednala přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
„Prostupné zaměstnání v SMS II“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí dotace na projekt „Prostupné zaměstnání v SMS II“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 37 01 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k.ú. Bynov, v rámci realizace 
akce „Děčín, Teplická - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ a 



 4 

 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 761/105 o výměře cca 400 m2 v k. ú. Bynov za účelem 
realizace akce „Děčín, Teplická - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, pro spol. Rekultivace 
Ústí nad Labem s.r.o., se sídlem Velká Hradební 3122/52, Ústí nad Labem, za cenu 
16.000 Kč/rok, na dobu určitou - do 31.08.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, p.o. a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2019. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 39 01 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím finančního daru ve výši 16.472,00 Kč účelově určeného na úhradu měsíčních záloh 
na obědy pro 5 žáků v období od 07.01.2020 do 30.06.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 39 02 
Rada města projednala návrh na realizaci slavnostního ohňostroje dne 15.05.2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 7 K pořizování služeb, materiálu a majetku 
města dle čl. 7, odst. 1., písm. d) pro akci „Slavnostní ohňostroj“ dne 15.05.2020 
dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 39 03 
Rada města projednala návrh záměru realizace neinvestičního projektu města Děčín 
v oblasti inkluze vztahující se na vyhlášenou výzvu č. 02_19_075 „Inkluzivní vzdělávání pro 
sociálně vyloučené lokality II“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace neinvestičního projektu v oblasti inkluze v předpokládané výši 
cca 32.695.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 39 04 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín VI, 
Klostermannova 1474/11, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 



 5 

oznámení o přerušení provozu Mateřské školy Děčín VI, Moskevská 1044/9 v době 
od 02.01.2020 do 03.01.2020 z organizačních příčin. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 39 05 
Rada města projednala žádost o finanční příspěvek na pořádání projektu Sportovec měsíce 
Ústeckého kraje 2019 a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí daru Ústecké krajské organizaci ČUS, IČ: 70926450, Vaníčkova 902/11, 
Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem a o uzavření Darovací smlouvy pro 
uvedený subjekt v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 20 01 42 01 
Rada města projednala záměr realizace úprav prostoru ul. Čsl. mládeže před železniční 
stanicí Děčín - Hlavní nádraží „Výstavba dopravního přestupního terminálu“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace úprav prostoru ul. Čsl. mládeže před železniční stanicí Děčín - Hlavní 
nádraží „Výstavba dopravního přestupního terminálu“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Hrouda v. r.                     Ing. Vladislav Raška v. r. 
        primátor                           náměstek primátora  

  pro územní a investiční rozvoj 
 
 


